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پشت  پرده بی تماشاگر شدن بازی تیم ملی با کره
 پای گزینش در میان بود!

منهاى فوتبال

امروز در   فوتبال 

«تماشــای فوتبال برای زنان حرام است!»؛ این جمله که احتمالا به 
قدر کافی شوکه کننده اســت، نگاه یک مفتی سعودی و نظرش درباره 
تماشای فوتبال در سال ۱۳۹۴ اســت. همان سال «مورکووورد نیوز» با 
اشــاره به چنین نظری نوشت: «یک مفتی عربستان اعلام کرد تماشای 
فوتبال مردان برای زنان مســلمان حرام اســت و افرادی که به این کار 
مبادرت می ورزند، گناه کبیره مرتکب می شــوند؛ چراکه تماشــای بدن 
مردان با لباس ورزشی برای زنان حرام است». اگرچه چنین دیدگاهی تند 
به نظر می رســید، ولی با توجه به نگاه موجود در عربســتان، با آن جو 
ســابق، مطرح شدنش اعتراض گســترده ای در پی نداشــت. البته این 
موضوع مربوط به گذشته است و در حال حاضر عربستان مدت هاست 
مسئله تماشای فوتبال برای زنان را حل کرده و حتی زمینه ورود آنها به 
ورزشگاه را برای تماشای بازی فوتبال نیز فراهم آورده است. عربستانی ها 
در این زمینه اقدامات خوبی انجام داده اند و حالا چند فصل می شود که 
خانواده ها با یکدیگر به ورزشگاه می روند. این موضوع ابتدا در چند شهر 
و ورزشــگاه و سپس به صورت گســترده تری رواج پیدا کرد و این کشور 
اســلامی، به راحتی با مسئله ورود زنان به ورزشگاه کنار آمد. بیان شدن 
چنین موضوعی در ابتدای این مطلب و شــدت و تندی نگاه این مفتی 
عربستانی، ارتباط مستقیمی با نگاه به مقوله ورود زنان به ورزشگاه در 
ایران پیدا نمی کند، ولی از آنجا که همان مفتی اشاراتی به لباس ورزشی 
مردان کرده و تماشای آن را برای زنان، حرام و در حد گناه کبیره توصیف 
کرده اســت، می توان به مقایســه  جزئــی دیدگاه او با اظهــارات اخیر 
امام جمعه موقت اصفهــان پرداخت. محمدتقی رهبر، عضو جامعه 
روحانیت مبــارز و امام جمعه موقت اصفهان، همین روز گذشــته در 
صحبت هایی کــه «خبرآنلاین» آن را منتشــر کرده اســت، گفت: «در 

موضوع ورود خانم ها به ورزشــگاه نمی توانیم به سادگی این مجوز را 
صادر کنیم. به هرحال پوشش مردانی که فوتبال بازی می کنند، طوری 
است که از نظر اسلام باید از چشم خانم ها دور باشد. البته از آنجایی که 
نهی از منکر نباید دلیلی بر انزجار مردم از دین باشد، می توانیم با اتخاذ 
تدبیــری کاری کنیــم که زنــان هم به ورزشــگاه بروند و هــم به گناه 
نیفتند». صحبت هــای امام جمعــه موقــت اصفهان درباره پوشــش 
فوتبالیست ها و لباس آنها، در شرایطی مطرح شده که به غیر از بخشی 
از زانوی بازیکنان فوتبال، جای دیگری از بدن آنها مشخص نیست. اینکه 
چطور با استناد به اسلام، پوشش فوتبالیست ها برای نگاه زنان ایراد دارد 
و باید از انظار آنها دور باشــد، مقوله ای است که یکپارچگی نظر در بین 
همین علمای ایرانــی نیز برایش وجود ندارد. صحبت درباره عدم ورود 
زنان به ورزشــگاه، آن هم به دلیل پوشــش فوتبالیست ها، در شرایطی 
مطرح شده که همین حالا فوتبال ایران به دلیل رفتاری که با علاقه مندان 
زن به فوتبال در مشــهد شده، حسابی زیر ذره بین رفته و عنوان شده که 
فیفا قرار است در آینده جریمه مالی سنگینی به همراه توبیخی جدی 
بــرای فدراســیون فوتبال ایران در نظــر بگیرد. حال آن مســئله هنوز 
حل وفصل نشــده، عده ای از روحانیون از  جمله محمد تقی رهبر، بابی 
جدید گشــوده و قصد دارند این موضوع را به آمیزه های اســلامی هم 
مرتبــط کننــد. امام جمعــه موقــت اصفهان در شــرایطی پوشــش 
فوتبالیســت ها را کــه باز باید تأکید شــود فقط قســمتی از زانوی آنها 
هویداســت، برای زنان حرام توصیف کرده که پیش از این با اظهاراتش 
درباره دوچرخه سواری زنان هم مباحث زیادی را رقم زده بود. او پیش تر 
در گفت وگو با «اعتماد آنلاین» با اشاره به حساسیت زیاد شهر اصفهان 
درباره دوچرخه سواری زنان گفته بود: « ائمه جمعه شهرهای مختلف 

دغدغه مردم دارند و به همین دلیل تمرکزشان را روی مشکلات مردم 
می گذارند. حالا یک زمانی به بدحجابی و یک زمانی به گرانی حساس 
می شوند و این روزها هم نسبت به دوچرخه سواری زنان واکنش هایی 
نشان می دهند؛ یعنی گرانی کالاها نمی تواند باعث بی تفاوتی به مسائل 
دیگر شود. بالاخره دوچرخه سواری زنان هم مثل گرانی معضل است. 
ائمه جمعه وقتــی به دوچرخه ســواری زنان جلوی چشــم جوانان 
معترض می شوند، حتما اشکالی را احساس می کنند. من در سال گذشته 
همیــن موضوع را مطرح کردم، اما حساســیت زیادی هــم به گرانی، 
رشوه خواری و مشکلات دیگر دارم و هر کاری که برای آرامش مردم لازم 
باشــد، با طیب خاطر انجام داده و از این به بعد هم انجام خواهم داد. 
چند وقت پیش چند نفر از دانشجویان آقا برای من نوشته بودند خطاب 
به خانم های دانشجو توصیه کنید تا ما جوانان که غریزه داریم، مرتکب 
خطا و گناه نشــویم. این موضوع نشــان می دهد همان طور که گرانی 
دردسرســاز است و باید به فکر آن بود، لازم است مسائل شرعی را هم 
بــدون چون و چرا رعایــت کرد». به نظر می رســد در نــگاه فقهی بین 
روحانیون و صاحب نظران در اسلام، بدون در نظر گرفتن محل و مکان، 
هر زمان که نگاه به بدن نامحرم باعث تحریک شــود، فعلی حرام رخ 
داده و این موضوع فقط مختص به ورزشگاه ها نیست. اگر چنین باشد، 
باید پارک ها، خیابان ها، بازار و بســیاری از مکان های عمومی دیگر هم 
تعطیل شــود. این موضوعی اســت کــه اتفاقا آیت االله  سیدحســین 
موســوی تبریزی هم به آن اشــاره می کند و می گوید: « در ورزشگاه هم 
حکم اسلام نسبت به معابر و مجامع دیگر خاص نیست! نکته خاص 
این است که هم مردان و هم زنان در هر شرایطی باید حجاب و عفت را 
رعایت کنند. اینکه گاهی در مورد میزان و اندازه حجاب افراط و تفریط 

تداوم اظهارات بحث برانگیز محمدتقی رهبر درباره اتفاقات ورزشی

جمله جنجالی امام جمعه اصفهان

بازی هــای تیم ملی ایــران در مرحله انتخابــی جام جهانی در شــرایطی به 
پایان رســید و با صدرنشــینی تیم ملی نیز همراه بود که برگــزاری این رقابت ها، 
به ویژه آنهایی که به میزبانی ایران برگزار شــد، چنــدان بدون حرف و حدیث نبود. 
تیم ملــی در چند بازی ای که در ایــران میزبان بود، فقط موفــق به گرفتن مجوز 
حضور تماشــاگران در دو بازی شــد و بقیه را بدون حضور آنها برگزار کرد. یکی از 
دیدارهایی که بدون حضور تماشــاگران برگزار شــد، مربوط به جدال مهرماهی با 
تیم ملی کره جنوبی در ورزشگاه آزادی بود؛ دیداری که در نهایت با نتیجه مساوی

 یــک – یک به پایان رســید. با وجــود آنکه قبل از آن بازی عنوان شــده بود بازی 
با حضور تماشــاگران برگزار خواهد شــد، ولی نهایتا به بهانه شیوع ویروس کرونا 
آن دیدار هم بدون حضور تماشــاگر شــد. حالا یکی از مســئولان فدراســیون به 
«شــرق» می گوید دلیل اصلی بدون تماشاگر شــدن بازی با کره جنوبی این بود که 
نمی خواســتند زنان به صورت آزادانه با تهیه بلیت وارد ورزشگاه شوند. «در بازی 
با کره، فدراسیون تلاش زیادی کرد که تماشاگران به ورزشگاه بیایند. از آنجا که باید 
زنان هم به ورزشــگاه می آمدند، موضوع پیچیده شــد. در نهایت فشار آوردند که 

زنان را به صورت گزینشی راه بدهیم. اینجا فدراسیون چنین موضوعی را نپذیرفت 
و گفت اگر قرار بر گزینشــی بودن ورود زنان به ورزشــگاه اســت، بهتر است بازی 
بدون حضور تماشاگران برگزار شود». این اتفاق در شرایطی رخ داده که فدراسیون 
فوتبــال ایران به همراه مســئولان دولتی، بــه مقامات فیفا تعهــد کتبی داده اند 
زنــان را برای رقابت های فوتبال در ایران بدون گزینش و محدودیت به ورزشــگاه 
راه بدهنــد. دیدار بعدی ایــران با عراق در ورزشــگاه آزادی در مرحله انتخابی با 
حضور تماشاگران بود که برای آن بازی تعدادی از تماشاگران زن هم به ورزشگاه 

رفتند. اگرچه فدراســیون نمی خواهد چنین موضوعی را بپذیرد، ولی شایعه ورود 
گزینشی زنان به ورزشــگاه در همان بازی هم شدت زیادی گرفت. آخرین داستان 
بحث برانگیز که ماجرای ورود زنان به ورزشگاه برای فوتبال ایران رقم زده، مربوط 
به اتفاقات زشــتی است که در مشهد رخ داد؛ تیم ملی آخرین بازی اش در مرحله 
انتخابی را به مشــهد برد و این بازی با حضور ۵۰ درصدی تماشاگران در مقایسه با 
گنجایش کل ورزشــگاه برگزار شد، ولی مسئولان برای همین بازی هم اجازه ورود 

تماشاگران زن را نداده و از آن بدتر با اسپری فلفل از آنها استقبال کردند.

بازگشت تماشاگران به سوپر لیگ 
بسکتبال؛ هر تیم ۵۰ نفر!

طبق اعلام مســئول کمیته مســابقات فدراســیون بســکتبال، 
بازی های مرحله نیمه نهایی لیگ برتر با تماشاگر برگزار خواهد شد. 
به گزارش ایســنا، پس از کش و قوس های فراوان سرانجام مقرر شد 
کــه بازی های مرحله نیمه نهایی لیگ برتر بســکتبال مردان ایران با 
حضور تعداد محدودی از هواداران (۵۰ تماشاگر برای هر تیم) برگزار 
شــود که مسئول کمیته مسابقات فدراسیون بسکتبال نیز این خبر را 
در گفت وگو با ایسنا تأیید کرد. نادر باقری در گفت وگو با ایسنا در این 
زمینه اظهار کرد: فدراسیون بسکتبال ابلاغیه ای را به باشگاه ها ارسال 
کرده اســت که تیم ها طبق آن ابلاغیه می توانند تعداد محدودی از 
هــواداران خــود را با رعایت موارد مطرح شــده به ســالن برگزاری 
بازی بیاورند. طبق قوانین ســتاد ملی مبارزه با کرونا در ورزش، تنها 
هوادارانی که دو نوبت واکسن دریافت کرده باشند (گذشت ۱۴ روز از 
نوبت دوم)، با همراه داشتن کارت واکسن الکترونیکی و ماسک اجازه 
ورود به ســالن را خواهند داشت. تماشاگران در سالن نیز موظف به 

رعایت پروتکل های بهداشتی از  جمله فاصله اجتماعی هستند.

ایران میزبان مسابقات آسیایی 
MMA شد

با رایزنی رئیس فدراســیون انجمن هــای ورزش های رزمی، بانوان 
رزمی کار در MMA می توانند از این پس در مسابقات مختلف با حجاب 
اســلامی حضور داشــته باشــند.  به گزارش روابط عمومی فدراسیون 
انجمن های ورزش های رزمی، فدراســیون جهانــی MMA (ایماف)، 
جواز حضور بانوان با پوشش اسلامی را در مسابقات آسیایی و جهانی 
صادر کرد. یوســف بهتری، رئیس فدراســیون انجمن های ورزش های 
رزمی و رئیس انجمن هنرهای رزمی ترکیبی (MMA) ایران، روز شنبه 
۱۳ فروردین  به همراه ایمان امیر محمدی، مدیر روابط بین الملل انجمن 
با «کریت برون» رئیس فدراسیون بین المللی MMA (ایماف) دیدار و 
گفت وگو کرد. بهتری با ابراز رضایت از رایزنی های انجام شــده در این 
نشست، به بانوان علاقه مند به هنرهای رزمی ترکیبی (MMA)، خبری 
خوش داد و گفت: بعد از ماه ها تلاش و رایزنی های فراوان با مسئولان 
فدراســیون جهانی ام ام اِی و جلســه نهایی که با رئیس فدراســیون 
بین المللی MMA (ایماف) داشتیم، موفق شدیم جواز حضور بانوان 
را در مسابقات آســیایی و جهانی ام ام اِی با پوشش اسلامی بگیریم و 
همچنین میزبان دوره بعد مســابقات ام ام اِی قهرمانی آســیا به ایران 
رسید. این مســابقات پس از کسب موافقت های لازم به میزبانی ایران 
برگزار خواهد شــد. او افزود: بر اســاس این، طرح پوشــش پیشنهادی 
انجمن ام ام اِی برای تأیید نهایی به وزارت ورزش و فدراســیون ایماف 
ارسال خواهد شد تا بانوان علاقه مند به مبارزات رزمی ترکیبی بتوانند 
در مسابقات داخلی و خارجی شرکت کنند. مبارزات سوپر لیگ انجمن 
ام ام اِی اواســط ماه مبارک رمضان بعد از افطار و لیگ تیمی نیز بعد از 
ماه مبارک رمضان شروع خواهد شد و علاقه مندان برای ثبت نام در هر 

دو لیگ همچنان فرصت دارند.

۲۲ وزنه بردار به اردوی تیم ملی 
دعوت شدند

محمد حســین برخواه، ســرمربی تیم ملی وزنه برداری، اسامی 
۲۲ ورزشــکار را برای حضور در نخستین اردوی تیم ملی و انتخابی 
اعــزام به بازی های همبســتگی کشــورهای اســلامی و بازی های 
آســیایی دعوت کرد. به گزارش مهر، اردوی شش هفته ای تیم ملی 
وزنه برداری کشورمان از ۹ اردیبهشت تا ۲۰ خردادماه در کمپ تمرین 
وزنه برداری در ورزشگاه آزادی برگزار می شود که همه وزنه برداران 
باید برای انجام آزمایش های کنترل دوپینگ آماده باشــند. چنانچه 
هریک از وزنه بــرداران از حضور در اردو خــودداری کنند، به منزله 
انصــراف از همراهی تیم ملی در مســابقات آتی تلقی می شــود. 
میرمصطفی جوادی، حسین سلطانی، حافظ قشقایی، محمدمهدی 
حیاتی، حسین نجفی، علیرضا معینی، رضا دهدار، کیانوش رستمی، 
سهراب مرادی، علی هاشمی، حامد نوری، سیدایوب موسوی، رسول 
معتمدی، علیرضا یوسفی، مهدی کرمی، امیر حقوقی، امیر عزیزی، 
آیت شریفی، رضا حسن پور، علی داودی، رضا بیرالوند و پیمان جان 
۲۲ وزنه بردار دعوت شده به اولین اردوی تیم ملی هستند. بنا بر اعلام 
سرمربی تیم ملی وزنه برداری، نفرات اصلی برای اعزام به بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی و بازی های آسیایی بعد از رکوردگیری 

در روز هفتم خردادماه مشخص خواهند شد.

سه شنبه ۱۶ فروردین
گل گهر – شهرخودرو ۲۰:۰۰

ذوب آهن – نفت م. سلیمان ۲۰:۳۰
استقلال – پیکان ۲۰:۴۵

منچسترسیتی – اتلتیکو مادرید ۲۳:۳۰
بنفیکا – لیورپول ۲۳:۳۰

صورت می گیرد، ممکن اســت در بین فقها هم بحث باشــد. اما آنچه 
درخصوص حجاب مسلم است، این است که در مسجد یا در خیابان یا 
در بازار یا در مکان هایی کــه زنان و مردان نامحرم با هم حضور دارند، 
مشکل مشخصی وجود ندارد. فرقی نمی کند، زنانی که به بازار می روند 
و در میان مرد نامحرم هســتند، مسلما باید حجاب داشته باشند، وقتی 
هم بــه پارک ها می رونــد باید همان حجاب را داشــته باشــند، حرم 
بیت الحرام هم که می روند باید همان حجاب را داشته باشند. در واقع 
بیشتر از آن میزان لازم نیست و کمتر از آن هم حرام است. این مسئله در 
جایگاه ها فرقی نمی کند. جایگاه های ورزشی نیز به همین شکل است. 
در هر جایی ممکن است افراد معصیت کار باشند و در میان زنان یا مردان 
مزاحمت ایجاد کنند. در همه  جا چنین چیزی وجود دارد. نمی شود که 
مثلا درِ پارک هــا را ببندند یا یک پارک مختص زنان و یک پارک مختص 
مردان باشــد یا در مســجد که نماز جماعت برگزار می شــود، گاهی با 
پرده ای مردان را از زنان جدا می کنند. در کل در عزاداری ها، در بازار و...، 
در معامله، زنان و مردان را نمی توان از هم جدا کرد». موســوی تبریزی 
همچنان عنوان کرد: « این فرهنگی که در بازار وجود دارد و زنان و مردان 
در کنار هم خرید می کنند یا در زیارتگاه ها به زیارت مشغول می شوند یا 
حتی در مکه بعد از احرام، زنان و مردان با هم در کنار بیت الحرام طواف 
می کنند، قطعا اشــتباه نیســت و هیچ کس هم نگفته که اینجا زنان و 
مردان چرا مختلط هستند. در واقع همه  جا هم معصیت کار پیدا می شود 
و نمی تــوان به  خاطر معصیت کاران زنان و مــردان را از هم جدا کرد. 
همچنین درباره اینکه عده ای می گویند مردان موقع بازی فوتبال شلوار 
کوتاه می پوشند، خب بپوشــند! این دلیل می شود که زنان نباید فوتبال 
تماشا کنند؟ زمانی که مردان با شلوار کوتاه به بازار بروند، پس زنان نباید 
در بازار حضور داشته باشند؟ البته باید بگوییم مرد و زن هیچ کدام نباید 
با نظر شهوت و ریبه به همدیگر نگاه کنند و مرتکب فعل شوند. وگرنه 
هیچ کس در هیچ کجا نگفته تماشای بازی فوتبال برای زنان حرام است 
و آنچه مسلم است رعایت مسائل شرعی است که در همه جا می شود 
رعایت کــرد و باید هم رعایت کرد. اگر دولت بتوانــد راه های ورودی و 
خروجی را جدا کند، به  طوری  که زنان و مردان در رفت وآمد کنار هم در 
فشار و با مزاحمت همدیگر و برخی مزاحمت های افراد نااهل مواجه 
نشــوند، مسلما حضور زنان در ورزشــگاه ها برای تماشای فوتبال هیچ 
اشکالی ندارد. همچنین نیاز است در داخل ورزشگاه  یک  طرف را برای 
زنان و یک  طرف را برای مردان مشخص کنند و جدا از هم بنشینند. اگر 
این موارد لحاظ شــود، مشکلی ندارد و کســی نمی تواند و نباید برای 
حضور زنان در مجامع ورزشــی ممنوعیت قائل شود». حال با توجه به 
اختلاف دیدگاه در همین مورد که از سوی دو نفر مطرح شده است، به 
نظر می رســد مقوله ورود تماشــاگران زن به ورزشــگاه بیش از آنکه 
موضوعی شرعی باشد، با اتفاقات سیاســی گره خورده که دولت های 
مختلــف نــگاه متفاوتی به آن داشــته اند. دولت هایی کــه نزدیک به 
اصلاح طلبــان بودند، با این مورد راحت تر کنار آمده و دولت هایی که با 
اصولگرایان از لحاظ تفکر و دیدگاه قرابت بیشــتری داشته اند، با مقوله 
ورود زنان به ورزشگاه مشکل عدیده ای داشته اند. همان طور که پیش تر 
در زمان ریاست جمهوری محمد خاتمی، تعدادی از زنان برای تماشای 
بازی تیم ملی به ورزشگاه رفتند، در دولت حسن روحانی هم این مسئله 
راحت تر رخ داد و حتی در همان دولت، تعهد کتبی به فیفا داده شد که 
به سرعت مســئله ورود زنان به ورزشگاه ها حل وفصل شود. در دولت 
قبل برای بازی های تیم ملی بحث و جدلی در کار نبود و مسئولان وقت 
ورزش هم تعهد دادند که به سرعت زمینه را برای ورود تماشاگران زن 
به ورزشــگاه در بازی های لیگ فراهم کنند. با تغییرات رخ داده در بدنه 
دولت، اکنون اما کار برای ابراهیم رئیسی به عنوان نفر اول دولت فعلی 
در مقوله ورود زنان به ورزشگاه سخت تر شده است. اگرچه چهره های 
نزدیک به او از  جمله آیت االله علم الهدی تا حدودی پالس هایی مثبت 
برای ورود تماشاگران زن به ورزشگاه فرستاده بودند، ولی بعد از دیدار با 
عراق، امام جمعه مشــهد هم از اینکه به خوبی از این موضوع صیانت 
نشــده اســت، به صف منتقدان پیوســت. در نهایت هم که روز نهم 
فروردین، در مشــهد و در جدال بین تیم های ملی ایران و لبنان، مانع از 
ورود تماشــاگران زن به ورزشگاه شــده و به صورت آنها اسپری فلفل 

پاشیدند.

امشــب آخرین بازی هفته بیســت و چهارم رقابت های لیگ 
برتر برگزار می شــود که طی آن اســتقلال در ورزشــگاه آزادی 

میزبان تیم پیکان است.
 این دیدار که قرار اســت با حضور تماشــاگران برگزار شود، 
حســاس ترین بازی روز محسوب می شود. استقلال این روزها با 
۵۵ امتیاز صدرنشین لیگ برتر است و در مقایسه با پرسپولیس 
(بدون در نظر گرفتن بازی شب گذشته این تیم) با اختلاف شش 

امتیاز در صدر ایستاده است.
 ایــن تیــم تا به حال و بعد از ســپری شــدن ۲۳ هفته هنوز 
شکســتی در کارنامه ندارد و با دریافت فقط هشت گل، بهترین 
خط دفاعی لیگ برتر را در اختیار دارد. شاگردان فرهاد مجیدی 
که چیزی به شکســتن طلســم ۱۰ ساله شــان برای رســیدن به 
عنوان قهرمانی در لیگ برتر باقی نمانده، به خوبی آگاه هســتند 
کــه برتری در ایــن بازی می تواند مســیر آنها را برای رســیدن 
بــه قهرمانی همــوار کند. آخرین بار در لیــگ دوازدهم بود که 
استقلال قهرمان لیگ برتر شد. آن زمان فرهاد مجیدی، بازوبند 
کاپیتانی این تیم را بر بازو می بســت. رقیب امشب استقلال تیم 
پیکانی اســت که پیش از بازی های این هفته در رده هفتم قرار 

گرفته است.

 ایــن رده بهترین رده پیکان در فصول اخیر اســت و اگر قرار 
است محفوظ بماند، آنها نباید امتیاز از دست دهند. با این حال، 
ریتمی که پیکان در هفته های اخیر داشته، شانس این تیم برای 
رســیدن به برتری در این بازی را کــم می کند. ماجرا از این قرار 
اســت که استقلال در شــش بازی گذشــته به چهار پیروزی و 
دو تساوی دســت یافته اما پیکان در شــش هفته اخیر به یک 

پیروزی، یک شکست و چهار تساوی دست یافته است. 
ایــن تیم در پنــج هفته اخیر بردی نداشــته اســت. آماری 
کــه پیــکان را در نیمه بالای جدول نگه داشــته بــه عملکرد 
تحســین برانگیز این تیم در دیدارهای خارج از خانه باز می گردد 
که در آن باختی نداشته است. نکته مهم تر درباره تقابل این دو 
تیم اما طلسم ۱۲ ساله پیکانی ها است؛ از آخرین پیروزی پیکان 
مقابل استقلال ۱۲ سال می گذرد و استقلال در ۲۰ مصاف قبلی 
با این تیم در لیگ و جام حذفی شکستی نداشته است. پیکان در 
پنج تقابل گذشــته با آبی پوشان تنها موفق به زدن یک گل شده  
است. استقلال در چهار رویارویی اخیر سه بار موفق به پیروزی 
شــده است. امشب به غیر از جدال اســتقلال با پیکان دو بازی 
دیگر هم برگزار می شود که گل گهر با شهرخودرو و ذوب آهن با 

نفت مسجدسلیمان بازی می کند.
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